Caput II.
De apparitione S. Leonardi, ac de aedificatione,

et reaedificatione Conventus.

I. Origo Ecclesiae S. Leonardi mirabilis fuit, ac Divina jussione indicata; 
contigit namque circa annum 1531. ut Ill'mus D. Petrus Comes Erdoedy de Mon-
yorokerek Regnorum Dalmatiae, Croatiae, et Sclavoniae Banus sese intra montes 
Plissiviza, et Osterz venando oblectaret, dumque peracta venatione circa tempus 
Ave Mariae Jaskam ad suum dominium aequitaret, vidit quamdam petram totam 
inflammatam, prosequendo suum iter mente volvebat, quid hic insolitus splendor 
(non enim naturalem agnoscebat) indicaret, proinde Deum exorabat, ut sibi suam 
voluntatem patefaceret. Sequenti die circa tempus Aurorae apparuit ei S. Leonar-
dus dicens ad eum Dei voluntatem esse, ut in loco, in quo praecedenti nocte illum 
Caelestem splendorem conspexerat, in sui honorem Ecclesiam aedificaret. Cujus 
monito obtemperans piissimus Comes quamdam Capellam mox aedificari fecit in 
honorem S. Leonardi penes praedictam petram, cujus partem muris Capellae inter-
cepit. In hujus apparitionis memoriam posita est in muro Ecclesiae quaedam petra 
polita, cui haec inscriptio incisa legitur:

Comes Petrus Erdoedy de Monyorokerek existens
in venatione, apparuit ei Sanctus Leonardus in ma-
gno splendore supra hanc petram, eumque adhortatus
est, ut ad honorem ipsius aedificet Ecclesiam, et petat
gratias MDXXXI.541

II. Ut autem devotio erga hunc Sanctum indies majora sumeret incremen-
ta, majorique veneratione celebraretur, praedictus Comes Capellam Fratribus Mi-
noribus Provinciae Bosnae Croatiae donavit, ac penes Capellam Conventum 13. 
aut 14.
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Cellarum pro singulari, quâ in beatum Seraphicum Patrem Franciscum, ejusque re-
ligionem ferebatur, devotione propriis sumptibus pro iisdem aedificari, et construi 
curavit anno eodem 1531. eosque tum ad victum, cum vestitum, necessariis beni
gnè providit, ùt ex ejusdem litteris, quae in Originali etiamnum prostant, deducitur, 
quae hujus sunt tenoris:

Nos Petrus Erdoedy de Monyorokerek Comes Comitatus Castri ferrei etc. 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes, qualiter nos matura 
deliberatione considerantes, vitam hominis fore brevissimam, et juxta dictum Sal-
vatoris: ea hominem metere, quae seminavit. Nos itaque cum intuitu contemplatio-
num Omnipotentis Dei, tum etiam ob devotionem, quam erga olim Christi Confes-
sorem beatum Franciscum, et ejus Religionem ab ineunte aetate semper habuimus 
singularem, in Dominio nostro Okych, et Jastrebarszka ┬ […]542 juxta quandam 
Capellam in honorem S. Leonardi Confessoris constructam, ad nostramque colla-
tionem spectantem, et pertinentem, unum Monasterium Fratribus Provinciae Bos-
nae regularis Observantiae Ordinis beati Francisci, nostris propriis sumptibus, et 
expensis construere, et aedificare, ipsosque Fratres ibidem decrevimus intronizare 
ad laudem, et gloriam Dei Omnipotentis, Ejusque Genitricis, et praefati olim Con-
fessoris beati Francisci, et divi Leonardi, ut ipsi Fratres pro expiatione nostrorum 
peccatorum, et praedecessorum nostrorum, ac felici statu ac fausta conservatione 
Conthoralis nostrae charissimae, et liberorum nostrorum Dominum ferventius orare 
sint obligati, dictam Capellam ad nostram collationem jure patronatus spectantem, 
et pertinentem, eisdem Fratribus per praesentes donamus, et conferimus, ac ibi-
dem claustrum construere, et aedificare, et eosdem Fratres intronizare, nec non pro 
eorum victu, et vestitu singulis annis, pro emendo panno, et oleo in paratis pecuniis 
sedecim florenos, et sex porcos bonos, et de nostra propria agricultura frumenti 
singuli generis tritici, millii, hordei, siliginis, et avenae, ac vini instar aliorum do-
miniorum regni Croatiae promittimus justas decimas administrari facere. Ad quod 
faciendum nostros haeredes praesentes, et futuros volumus esse obligatos. In cujus 
rei fidem, et memoriam, firmitatemque perpetuam per praesentes ipsis Fratribus 
duximus dandas, et roborandas.

Datum in Castro nostro Monorlo feria secunda proxima post festum beatae 
Catharinae Virginis, et Martyris Anno Domini 1531.

(L. S.)			   Petrus Erdoedy

III. Ex mox adductis litteris patet, quod Capella S. Leonardi in loco appa-
ritionis mense Novembri anno 1531. jam fuerit aedificata, quia in Instrumento ex-
pressè dicitur: Capellam ad nostram collationem jure patronatus spectantem, et 
pertinentem eisdem Fratribus per praesentes donamus, et conferimus. Conventus 
verò initia reponenda sunt ad annum sequentem nempe 1532. quia praedictum in
strumentum exaratum in mense Novembri (ubi ob hyemem aedificium inchoari
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haud potuit) loquitur de futura aedificatione; non de praeterita, ut clare patet ex 
illis verbis: juxta Capellam … unum Monasterium Fratribus Provinciae Bosnae 
Regularis Observantiae Ordinis beati Francisci, nostrisque propriis sumptibus, et 
expensis construere, et aedificare, ipsosque Fratres ibidem decrevimus introniza­
re. Patet praeterea ex praedictis litteris, quod primaeva fundatio sita fuerit in 16. 
f. hungaricalibus, sex porcis, et in decimis omnis frumenti generis, ac vini, quae 
praelaudatus Comes ex fundis propriae agriculturae percipiebat, quae eleemosyna 
postmodum ab ejus successoribus ad certam quantitatem, ut Cap. sequ. videbitur, 
reducta fuit. Cum igitur Conventus hic non tantum ab Inclyta Familia Erdoediana 
aedificatus, sed etiam pluribus eleemosynis dotatus fuerit, merito Conventus Illus-
trissimam hanc Familiam pro suo fundatore agnoscit, et veneratur.

IV. Primitus fuit Capella S. Leonardi separata â Conventu, nam Conven-
tus erat nonnihil in loco eminentiori positus, habuitque suam particularem Ecclesiam 
parvulam, in qua Fratres Divina Officia peragebant, licet etiam in Capella S. Leonardi 
quotidie aliquae Missae celebrarentur. Cum verò successu temporis tam Conventus, 
quam Ecclesia S. Leonardi ruinam minarentur, A. R. P. Sigismundus Skerpin ac-
tualis Minister Provincialis anno 1733. et Conventum, et Ecclesiam quasi ê funda-
mentis aedificare coepit, ita, ut Capellam S. Leonardi versus Conventum extende-
ret, Conventumque cum Ecclesia conjungeret, ex Conventu novus tractus factus est 
cum quatuor cellis, per quem ad Chorum, et Sacristiam descenditur. Ab ultima Cella 
novi ambitus descenditur ad Chorum per 18. gradus, et â Choro usque Sacristiam 
per gradus viginti, sicque totus descensus ex Conventu est 38. graduum. Ex Capella, 
seu Ecclesia Conventuali facta est Capella domestica pro infirmis, et ex Choro duo 
cubicula Conventus hic est quadriangularis, fornice una cum Cellis instructus, distat 
Samaborino, et Jaska uno milliari, Zagrabia tribus milliaribus. Situs est intra duos 
Montes Plissiviza, et Osterz, habet Cellas Religiosorum una cum Arcularia, et alio 
adjacente cubiculo 21. In hoc Conventu communiter habitant 18. aut 19. Religiosi.

Caput III.
De variis fundationibus huic Conventui factis.

§. I.
De Fundatione ab Inclyta familia Erdoediana

pro hoc Conventu facta.

I. Ex Instrumento fundatoris Petri Erdoedy de Monyorokerek cap. praec. 
n. 2. adducto patet, quod praelaudatus Comes pro victu et sustentatione Fratrum Mi-
norum S. Leonardi legaverit, et fundaverit 16. f. et 6. S. V. porcos, ac justas omnis 
generis frumenti propriae agriculturae decimas. Quia verò successu temporis bona
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praedicta inter duos nepotes Thomam, et Petrum juniorem divisa erant, ita ut uni 
Jaska, alteri Kereztinacz remaneret, etiam onus factae ab Avo eorum fundationis 
divisum fuit, ita ut cuilibet media pars fundationis praestanda incumberet. Cum au-
tem Familia Erdoediana adhuc magis multiplicaretur, ita ut subin ad unum tantum 
medietas quartae partis praefatae fundationis venerit danda, hinc fuit anno Domini 
1707. in Arce Sellin per Dominum Comitem Joannem Pallffy Banum Croatiae, 
Sclavoniae, et Dalmatiae, sequens, quae in Originali prostat, compositio facta:

Nos Comes Joannes Pallfy ab Erdödy Comitatus Posoniensis perpetuus 
Comes, Sacrae Caesareae, Regiaeque Majestatis intimus Consiliarius, Camera-
rius, Generalis Campi Mareschallus, Regnorum Dalmatiae, Croatiae, et Sclavoniae 
Banus, ejusdemque Regni Sclavoniae Confiniorum Collapianorum, et Unanorum 
Supremus Capitaneus, unius regiminis cathafractorum Colonellus, damus pro me-
moria, quod generosus Magister Georgius Plemich de Ottok Altefatae Suae Ma-
jestatis Sacratissimae Consiliarius, et praefatorum Regnorum Prothonotarius nobis 
sub juramento Officii sui retulerit tali modo, qualiter in anno Domini Millesimo 
Septingentesimo Septimo nunc labenti, die verò decimâ nonâ mensis Julii in arce 
Sellin, Comitatuque Zagrabiensi existen. habit. Excellentissimus, et Illustrissimi 
Domini Comites Georgius Senior Erdoedy de Monyorokerek Montis Claudii, et 
Comitatus Varasdiensis Supremus, ac perpetuus Comes, Sacrae Caesareae, Regiae-
que Majestatis intimus Consiliarius, Camerarius, Judex Curiae Regiae: Alexander 
item Erdoedy de praefata Monyorokerek Montis Claudii, et Comitatus Varasdiensis 
perpetuus, Castri ferrei verò Supremus Comes altetitulatae Suae Majestatis Sacra-
tissimae Consiliarius, Camerarius, et Praesidii, Confiniique Petrinensis Supremus 
Capitaneus: Georgius item Junior Erdoedy, uti etiam Plenipotentiarius Illustrissi-
morum, et Reverendissimi Dominorum Comitum Adami Episcopi Nitriensis, loci-
que ejusdem, et Comitatus Supremi Comitis, Summèfatae Suae Majestatis Sacratis-
simae Consiliarii, Inclytae Cancellariae Hungaricae primarii Assistentis, Emerici, 
et Josephi Erdoedy Fratrum suorum carnalium, et uterinorum: ac Gabriel Erdoedy 
Praepositus B. V. Mariae Albei, et Canonicus Jaurinensis frater carnalis pariter, et 
uterinus mentionatorum Dominorum Comitum Georgii, Adami, Emerici, et Josephi 
Erdoedy coram eodem Prothonotario personaliter constituti assumptis in se more 
legali, et juridico, et Georgius junior quidem suo, suorumque Dominorum Comitum 
Fratrum veluti plenipotentiarius nomine, oneribus, et quibusvis gravaminibus, uni-
versorum haeredum, fratrum, sororum, affinium, proximorum, et consanguineorum 
suorum, ac aliorum quorumvis, quos videlicet infrascriptum tangit, et concernit, 
seu tangere, et concernere posset negotium, quomodolibet etiam in futurum, in se 
ipsos, et antelatus quidem Dominus Comes Georgius Junior Erdoedy modofatorum 
Dominorum Comitum Adami, Emerici, et Josephi fratrum suorum per omnia as-
sumptis, et levatis sponte,